

PROTOKÓŁ Nr XLVI/13
z posiedzenia Sesji Rady Miejskiej w Chęcinach odbytego w dniu 06 maja 2013 roku
w lokalu Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Chęcinach,
przy ul. Kieleckiej .

Sesja rozpoczęła obrady o godz. 9,15. Obradom przewodniczył **Przewodniczący Rady Miejskiej radny Cezary Mielczarz.**

Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli :

Janus Zenon – Wicestarosta Kielecki

Barwinek Ryszard - radny Rady Powiatu Kieleckiego

Ferdek Marian – radny Rady Powiatu Kieleckiego

Burmistrz Gminy i Miasta, Pan Robert Jaworski

kierownictwo Urzędu Gminy i Miasta, kierownicy jednostek organizacyjnych, sołtysi i przewodniczący Zarządów Osiedlowych

Szczegółowy wykaz zawierają załączone do protokołu listy obecności.

Po dopełnieniu przez **Przewodniczącego Rady** ceremonii powitalnych, przystępując do zasadniczej i formalnej części posiedzenia, **Przewodniczący Rady** stwierdził na podstawie załączonej listy obecności pełny skład osobowy Rady. Oznacza to, iż posiedzenie jest prawomocne do podejmowania obowiązujących uchwał i postanowień.

W toku dalszej części obrad, **Przewodniczący Rady** wskazując na przekazaną w zaproszeniach na dzisiejsze posiedzenie zarówno radnym jak również przewodniczącym jednostek pomocniczych Gminy tematykę sesji, przypomniał zebranym, iż obrady sesji są nagrywane, a proponowany porządek dzisiejszych obrad obejmuje następującą tematykę:

- 1 **Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad**
- 2 **Akceptacja treści protokołów z obrad Sesji Rady z dnia 15.03., 22.03. 11.04.2013r.**
- 3 **Sprawozdanie Burmistrza Gminy i Miasta z działalności za okres między sesjami.**
4. **Ocena zasobów pomocy społecznej za 2012r.**
5. **Omówienie sytuacji Zakładu Gospodarki Komunalnej w Chęcinach.**
6. **Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:**
 - a/ **zatwierdzenia taryf za zbiorowe dostarczanie wody i zbiorowe odprowadzanie ścieków – druk nr 1**
 - b/ **ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Chęcinach z przeznaczeniem na dopłatę do 1 m³ sprzedanej wody i odprowadzonych ścieków – druk nr 2**
 - c/ **wyrażenia zgody na włączenie w obszar Strefy Ekonomicznej „Starachowice S.A” nieruchomości oznaczonych nr działek 137/3 o pow. 5,3965ha, 137/14 o pow. 7,3300 ha, położonych w obrębie Starochęciny – druk nr 3**
 - d/ **przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz przeciwdziałania bezdomności zwierząt na terenie Gminy i Miasta Chęciny –druk nr 4**
 - e/ **nadania nazwy ulicy na terenie miasta Chęciny obr. 01– druk nr 5**
 - f/ **zmiany uchwały Nr 268/XLVIII/09 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 27 marca 2009r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w Wolicy, stanowiącej własność Gminy Chęciny – druk nr 6**
 - g/ **przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2013-2015 dla Gminy i Miasta Chęciny – druk nr 7**
 - h/ **przystąpienia Gminy Chęciny do realizacji projektu systemowego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VII Promocja Integracji Społecznej, Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej – druk nr 8**
 - i/ **wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2013r. – druk nr 9**
7. **Wnioski i zapytania radnych oraz przedstawicieli jednostek pomocniczych**
8. **Udzielenie odpowiedzi na wnioski i zapytania.**

9. Zamknięcie obrad sesji.

W trakcie podjętej dyskusji nad treścią przedstawionego porządku obrad, zabierając głos **Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski** zgłosił następujące wnioski, tj.

1. o włączenie do porządku dodatkowo następujących dokumentów:

- **Sprawozdania z realizacji Roczno Programu Współpracy Gminy i Miasta Chęciny z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami pożytku publicznego realizowanego w roku 2012**
- **projektu uchwały** oznaczonego jako druk nr 10 w sprawie zmiany uchwały Nr 287/XXXIX/12 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 07 maja 2012r. w sprawie **Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Chęciny na lata 2013-2021**
- **projektu uchwały** oznaczonego jako druk nr 11 w sprawie wprowadzenia zmian do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2013 zatwierdzonego uchwałą Nr 285/XXXIX/12 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 21.12.2012r.
- **projektu uchwały** oznaczonego jako druk nr 12 zmieniającą uchwałę Nr 344/XLIV/13 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 22 marca 2013r w sprawie **miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na terenie miasta Chęciny,**

Kontynuując swoją wypowiedź **Burmistrz Jaworski** podkreślił, iż wszystkie wymienione dokumenty zostały przekazane radnym i omówione na posiedzeniach Komisji.

W związku z brakiem zgłoszeń innych wniosków i uwag do przedstawionego porządku obrad, **Przewodniczący Rady** zarządził przeprowadzenie trzech odrębnych głosowań jawnych, spośród których pierwsze dotyczyło zgłoszonego przez Burmistrza GiM wniosku o włączenie do porządku obrad „*Sprawozdania z realizacji Roczno Programu Współpracy Gminy i Miasta Chęciny z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami pożytku publicznego realizowanego w roku 2012*”, drugie - o włączenie do porządku obrad 3 projektów uchwał, a trzecie – całości uzupełnionego o przyjęte poprawki porządku obrad. W trzech turach głosowania radni głosowali jednomyślnie tj. jednogłośnie (nie było głosów wstrzymujących się ani przeciwnych).

ad. 2

Przewodniczący Rady potwierdzając fakt, iż nikt z radnych nie wniósł uwag i zastrzeżeń do treści udostępnionych w Biurze Rady protokołów obrazujących przebieg obrad Sesji Rady Miejskiej w dniach 15.03., 22.03. i 11.04.2013r. – zarządził przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku którego **protokoły o których mowa zostały przyjęte jednogłośnie.**

ad. 3

Z treścią informacji obrazującej zakres realizowanych przez Gminę zadań w okresie międzysesyjnym zapoznał zebranych **Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski.**

W końcowej części swojego wystąpienia **Burmistrz Jaworski** podkreślając uczestnictwo w dzisiejszym posiedzeniu **Prezesa Zarządu Stowarzyszenia EKOMASZ**, żywo zainteresowanego sprawą projektowanego przebiegu trasy ekspresowej zw. „siódemką” przez teren naszej Gminy zwrócił się z prośbą do Przewodniczącego Rady o umożliwienie zaprezentowania przez **Kierownika Ref. Inwestycji Pana Jerzego Kasińskiego**, tej tematyki w formie prezentacji multimedialnej obrazującej aktualnie obowiązujący projektowany przebieg tej trasy.

Przewodniczący Rady akceptując wniosek zaprosił **Kierownika Ref. Inwestycji Pana Jerzego Kasińskiego** do przedstawienia prezentacji multimedialnej, który omawiając w oparciu o zaprezentowane mapy projektowany przebieg „siódemki” przez teren naszej gminy, szczegółowo wyjaśnił i zobrazował zebrany planowane lokalizacje 3 głównych węzłów zapewniających zjazdy z drogi ekspresowej na drogi wojewódzkie, powiatowe i lokalne na terenie naszej gminy

Kontynuując obrady w tym punkcie porządku posiedzenia głos zabrał **Przewodniczący Zarządu Stowarzyszenia EKOMASZ Pan Wiktor Wojtyś**. W wypowiedzi swojej stwierdził m.in. : nie ukrywam, że nasze Stowarzyszenie jest w pewien sposób uwikłane w cały proces projektowania przebiegu „siódemki” przez teren naszej gminy. Dodam tu, że na konkretnie sprecyzowane i wniesione w 2010 roku 3 punkty w formie odwołania do dziś nie otrzymaliśmy od inwestora odpowiedzi. Stowarzyszenie nasze wystąpiło z odwołaniem o wprowadzenie takiego rozwiązania w obrębie Chęciny, by jadąc siódemką nie było konieczności przejazdu przez miasto Chęciny.

W toku dalszej części wystąpienia, **Pan Wiktor Wojtyś** przedstawił zebrany pełną treść pisma, jakie w imieniu Stowarzyszenia złożył na ręce Burmistrza oraz Przewodniczącego Rady Miejskiej (pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu) dodając przy tym, że w Jego ocenie w powyższej sprawie nie widać działań Urzędu Gminy w Chęcinach. Wydawać się może, że nikt tu chyba tej dokumentacji nie czyta, podczas gdy np. Gmina Sobków, po przeprowadzonej analizie złożyła stosowne wnioski.

Radna Edyta Jarzabek - przedmiotowa sprawa w znaczącej części dotyczy bezpośrednio dużej grupy mieszkańców Tokarni, którzy tak naprawdę mają już dosyć wyczekiwania i zmieniających decyzji. Prawda jest taka, że proponowana lokalizacja uzyskała już akceptację społeczną, a dziś mieszkańcy oczekują na finalizowanie działań. Życie w takiej niepewności wzbudza tylko niepotrzebne emocje. Podkreślam, że nie jesteśmy zainteresowani składaniem jakichkolwiek odwołań na tym etapie projektowania, bo takie działania tylko wydłużają procedury.

Pan Jerzy Kasiński – Kierownik Ref. Inwestycji Urzędu GiM – zarzuty o braku zainteresowania naszej Gminy sprawą projektowanej drogi ekspresowej są bezpodstawne i nieprawdziwe. Oświadczam, że jesteśmy na bieżąco w kontakcie zarówno z inwestorem jak również projektantem i cała sieć naszej infrastruktury została uzgodniona i zaakceptowana.

Ustosunkowując się do treści prowadzonej dyskusji, zabierając głos **Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski** oświadczył, że na każdym etapie prac, przekazywana nam dokumentacja jest wnikliwie analizowana. Każdy pojawiający się komunikat bądź informacja są natychmiast przekazywane do publicznej wiadomości poprzez zamieszczanie ich treści na naszej stronie internetowej. Aktualnie odbywamy zebrania ogólno wiejskie w poszczególnych sołectwach; w najbliższych 2 tygodniach takie zebrania odbędą się również w Tokarni i w Wolicy. Korzystając z tej okazji zaproszę do udziału w tych zebraniach przedstawiciela Generalnej Dyrekcji Dróg, by mieszkańcy uzyskali bezpośrednią informację z najbardziej pewnego źródła. Dobrze, że są zgłaszane wnioski i uwagi, aczkolwiek wiem również, że mieszkańcy Tokarni mają już dosyć wyczekiwania i oczekują konkretnych decyzji. Zapewniam raz jeszcze, że dokumentacja tej inwestycji jest wnikliwie w naszej Gminie analizowana, a wstrzymywanie tego procesu powoduje hamowanie rozwoju naszej gminy. Osobiście uważam, że organizowanie spotkań w gronie Rad Sołeckich Tokarni i Wolicy oraz Stowarzyszenia EKOMASZ niewiele wniesie, bo nie jesteśmy kompetentni w takich sprawach. Kwestie poruszane przez Prezesa Stowarzyszenia „Ekomasz” uważam za słuszne, niemniej jednak na pewno ich rozstrzygnięcie nie leży w naszych kompetencjach.

(przedstawiona informacja oraz przekazana przez Pana Wiktora Wojtysia petycja stanowią załącznik do niniejszego protokołu, a pełne ich treści oraz całość prowadzonej w tym temacie debaty są uwzględnione na płycie DVD stanowiącej załącznik do protokołu).

ad. 4

Kontynuując obrady przystąpiono do **analizy przedstawionego** (za pośrednictwem Burmistrza GiM) **przez Kierownika M-G Ośrodka Pomocy Społecznej treści oceny zasobów pomocy społecznej za 2012 rok** /dokument ten stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

Zabierając w tym temacie głos **Przewodniczący Rady** poinformował zebranych, iż treść tego dokumentu była przedmiotem wnikliwej analizy radnych na wspólnym posiedzeniu Komisji. Do jego treści nie zgłoszono żadnych uwag, postanawiając pozytywnie go zaopiniować.

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, **Przewodniczący Rady** zarządził przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego przedstawiona **ocena zasobów pomocy społecznej za 2012 rok** została przyjęta jednogłośnie.

ad. 5

Ze stanem bieżącej sytuację Zakładu Gospodarki Komunalnej zapoznał zebranych **Z-ca Burmistrza GiM Pan Mariusz Nowak**. W wypowiedzi swojej stwierdził m.in.: Zakład nasz realizując powszechnie usługi dla ludności, które są zadaniami własnymi Gminy aktualnie znajduje się w nie najlepszej kondycji finansowej i na pewno wymaga znaczącego doinwestowania. Jedną z ważniejszych rzeczy którą daje się poprawić, to prowadzona modernizacja i rozbudowa oczyszczalni ścieków. Realizacja tego zadania będzie miała na pewno pozytywny wymiar w przyszłych latach. Palący problem wynikający z bieżącego utrzymania i funkcjonowania Zakładu związany jest z zagospodarowaniem w przyszłości osadów z oczyszczalni, których nie będzie można wywozić na wysypisko. I tu należałoby pomyśleć o inwestycji w jakąś instalację, która umożliwiłaby odsączanie, osuszanie a następnie odpowiednie ich zagospodarowanie. Wymaga to jednak zainwestowania w odpowiednie urządzenia, wiaty, utwardzenie terenu itp. Osobiście uważam to zadanie za priorytet, widząc szanse jego realizacji przy pojawieniu się możliwości pozyskania dofinansowania środków na ochronę środowiska z Narodowego bądź Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Myślę, że nie jest tajemnicą, iż największe koszty w Zakładzie generuje realizacja zadań z zakresu gospodarowania mieszkaniami komunalnymi. Dotacja jaką Zakład otrzymuje rokrocznie na te zadania w kwocie około 100 tys. zł jest tak naprawdę kwotą minimalną przy skali koniecznych potrzeb. Stan techniczny naszych budynków wymaga olbrzymich nakładów finansowych, na które na dzień dzisiejszy nie możemy sobie pozwolić. Dla zobrazowania dodam tylko, że wstępne kosztorysy koniecznych do wykonania zadań opiewają na ponad 2 mln złotych. Aktualnie podjęte zostały działania na rzecz przekształcenia pokoi hotelowych w Czerwonej Górze na lokale mieszkalne i przeznaczenie ich do sprzedaży na rzecz mieszkańców. Sytuacja Zakładu w zakresie dostarczania wody dla mieszkańców jest o tyle trudna, że większość naszych ujęć wodnych od lat nie były gruntownie modernizowana. Przystąpienie do realizacji takich prac musi zostać poprzedzone doprowadzeniem do tzw. „spięcia” sieci wodociągowej w pierścieniu, by umożliwić dostarczenie wody mieszkańcom na czas prowadzonej etapami modernizacji całości sieci wodociągowej. Nie ulega wątpliwości, iż wszyscy życzylibyśmy sobie, aby Zakład nasz mógł funkcjonować lepiej, niemniej jednak bez doinwestowania nie możemy oczekiwać efektów. Przestarzały sprzęt jakim dysponuje Zakład niejednokrotnie powoduje, że musimy korzystać z wynajmu. Znaczące wydatki generują również zadania z zakresu zimowego utrzymania dróg.

Trudną sytuacją finansową Zakładu w mojej ocenie nie możemy obciążać obecnego dyrektora. Jest to zapewne efekt nawarstwiającego się braku doinwestowania w przeszłości. Jestem przekonany, że na bieżąco w najbliższych latach jesteśmy w stanie pewne rzeczy naprawić. Mam tu na myśli możliwość dostosowania zakupionej kilka lat temu śmieciarki do możliwości wykorzystywania jako sprzętu do odśnieżania i niwelowania śliskości na drogach jak również do wywozu odpadów komunalnych od przedsiębiorców i firm. Takie działania przynajmniej w części wpłyną na poprawę sytuacji finansowej Zakładu, bowiem gmina nie dysponuje funduszami, by zwiększać dotacje dla Zakładu. Znaczących nakładów finansowych wymaga niemal całą sieć wodociągowa w Chęcinach oraz sieć kanalizacyjna na odcinku od Chęcin do Radkowic. W grę wchodzi tu jednak milionowe kwoty.

Reasumując, stwierdzam że sytuacja Zakładu na dzień dzisiejszy nie jest dobra. Zakład na tą chwilę nie dysponuje ani odpowiednią bazą sprzętu, ani bazą magazynową. Mam nadzieję, że w najbliższych latach uda się przynajmniej w części tą sytuację poprawić. *(pełna treść przedstawionej informacji zawarta jest na płycie DVD, stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu)*

W podjętej w tym temacie dyskusji głos zabrali:

Pani Liliana Porzucek – mieszkanka m. Chęciny – jakie jest aktualne zadłużenie Zakładu? Czy urzędujący dyrektor ma opracowany program działania w celu poprawy kondycji finansowej Zakładu?

Udzielając odpowiedzi na złożone zapytania, **Z-ca Burmistrza GiM Pan Mariusz Nowak** stwierdził, że trudno jest obciążać sytuacją finansową Zakładu urzędującego zaledwie od kilku miesięcy dyrektora. Wszyscy wiemy jak często na tym stanowisku następowały zmiany. Chcielibyśmy, aby obecny dyrektor pełnił swoją funkcję jak najdłużej i wyprowadził nasz Zakład „na prostą”, przynajmniej jak najbliższej tej kreski minusowej. Plan działania dyrektora przedstawiłem osobiście w swojej wcześniejszej wypowiedzi, a zasadą jest to, że aby coś osiągnąć trzeba wcześniej zainwestować. W mojej ocenie zainwestowanie w sprzęt bądź w sieć wodociągowo-kanalizacyjną spowoduje zmniejszenie strat, bo przecież pieniądze które dziś gmina musi zapłacić np. za zimowe utrzymanie dróg, przy dosprzętowieniu Zakładu mogłyby wpływać do jego kasy, a nie firm zewnętrznych. Na obecną chwilę nie jestem w stanie jednoznacznie wskazać jakie jest zadłużenie Zakładu, wiadomym jest mi natomiast, że największe zaległości sięgają roku 2006 i wynikają z płatności za olej dla Os. Czerwona Góra. Sprawa ta jest wszystkim znana i tak naprawdę Zakład zadłużenie to spłaca dla gminy w miarę wygospodarowanych środków finansowych.

Pan Marian Ferdek – przewodniczący Zarządu Osiedla Chęciny – co dalej z Zakładem? Nie usłyszałem tu dziś żadnych działań perspektywicznych. Osobiście oczekuję deklaracji Burmistrza GiM o planowanych przedsięwzięciach mogących poprawić trudną sytuację Zakładu. Na dzień dzisiejszy można odnieść wrażenie, że całością kosztów utrzymania Zakładu obciążani są mieszkańcy poprzez regularny wzrost opłat za wodę, ścieki bądź czynsze.

Pan Mariusz Nowak – Z-ca Burmistrza GiM – to, że wysokość opłat za wodę, ścieki bądź czynsz ulegają zwiększeniu, na pewno nie wynika z sytuacji finansowej Zakładu, bowiem obowiązujące przepisy w tym zakresie wyraźnie precyzują, że podstawę takich opłat stanowi kalkulacja ponoszonych kosztów związanych z zapewnieniem bieżącej eksploatacji. Stąd też bezpodstawnym jest twierdzenie, że długami Zakładu obciążani są mieszkańcy gminy.

Pani Zofia Piłat – sołtys msc. Łukowa – nagminne przypadki ciekących hydrantów powoduje znaczące straty wody, podczas gdy na takie zgłoszenia brak jest reakcji Zakładu.

Pani Bogumiła Nartowska – sołtys msc. Korzecko – wszyscy wiemy, że w dużej części straty wody generują tzw. „dzikie przyłącza”. Czy w tej sprawie podejmowane są jakiegokolwiek działania? Jakie są aktualnie straty wody?

Pan Mariusz Nowak – Z-ca Burmistrza GiM – w tym zakresie, dyrektor niemal w chwili podjęcia pracy podjął zdecydowane działania. Na szeroką skalę prowadzona była najpierw akcja informacyjna, a następnie konkretne działania, wynikiem których była likwidacja przynajmniej kilkunastu nielegalnych przyłączy. Z przedstawianych przez dyrektora informacji wynika, że straty wody kształtują się na poziomie 40-50%.

Przewodniczący Rady uwzględniając prośbę uczestniczącego w posiedzeniu **Wicestarosty Kieleckiego Pana Zenona Janusa**, który zmuszony będzie opuścić obrady, zaprosił zebranych do zgłaszania ewentualnych wniosków i zapytań. Trwająca w tym zakresie dyskusja w trakcie której pytania i wnioski złożyli **sołtys wsi Mosty Pani Zofia Rybak oraz radny Paweł Kaczor**, a szczegółowej odpowiedzi, wyjaśnień i informacji dot. realizowanych przez powiat na terenie gminy Chęciny zadań, udzielił **Wicestarosta Janus** zawarta jest na płycie DVD, stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu.

Wracając do prowadzonej debaty na temat funkcjonowania Zakładu Gospodarki Komunalnej, zabierając głos kolejny mówcy zgłaszali szereg przykładów świadczących o nieprawidłowościach w funkcjonowaniu Zakładu.

Zabierając w tym temacie głos **Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski** ustosunkował się do treści wnoszonych w trakcie prowadzonej dyskusji wniosków, uwag i zapytań, wyjaśniając jednocześnie jak znaczący wpływ na funkcjonowanie Zakładu miały i mają uwarunkowania z przeszłości oraz bieżąca sytuacja w kraju.

(pełna treść wypowiedzi Burmistrza zawarta jest na płycie DVD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu).

Pan Wojciech Ziach – dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej – podejmujemy szereg działań, by ustalić przyczyny tak wysokiego wskaźnika strat wody. Zamierzamy opomiarować wszystkie ujęcia; koniecznym jest również zmodernizowanie większości naszych studni, które są niestety w fatalnym stanie technicznym. Zadania te niestety wymagają odpowiednich nakładów finansowych, ale zakładamy ich stopniową realizację przy możliwie sprzyjających warunkach pogodowych. Zapewniam Państwa, iż wiemy jak uszczelnić sieci wodociągowe, ale na wszystko potrzeba czasu i pieniędzy. Zadłużenie naszego Zakładu wynika w zdecydowanej większości z ogromnych i kilkuletnich zadłużeń czynszowych. Oczywiście podejmujemy działania, nawet sądowe, by ściągnąć należności; niestety w kilku przypadkach brak było nawet ściągnięcia przez komornika, a efektem muszą być umorzenia.

Uzupełniając wypowiedź dyrektora, **Główna księgową Zakładu** poinformowała, że zadłużenie Zakładu wynosi około 400 tys. zł, z czego 290 tys. zł to zadłużenie w stosunku do Gminy za olej opałowy do mieszkań komunalnych na Os. Czerwona Góra.

ad.6

Wznawiając po 10 minutowej przerwie obrady, przystąpiono do rozpatrywania projektów uchwał w brzmieniu oznaczonym w odpowiednich drukach, których pełną treść łącznie z przedstawionymi uzasadnieniami otrzymali wszyscy radni oraz zaproszeni sołtysi i przewodniczący zarządów osiedlowych. (oznaczone druki projektów uchwał stanowią załącznik do niniejszego protokołu).

Przewodniczący Rady przed przystąpieniem do rozpatrywania każdego projektu uchwały przedstawiał zebranym wypracowane przez Komisje wnioski i opinie w tym zakresie.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe dostarczanie wody i zbiorowe odprowadzanie ścieków – druk nr 1

Zabierając w tym temacie głos **Z-ca Burmistrza GiM Pan Mariusz Nowak** wyjaśnił zebranym, że wniosek taryfowy, który złożył do zatwierdzenia Zakład Gospodarki Komunalnej był weryfikowany przez odpowiedzialnego pracownika Urzędu pod kątem prawidłowości jego sporządzenia. Stawka zaproponowana przez Zakład, zweryfikowana i wprowadzona do projektu uchwały wynosi odpowiedni dla wody w grupie I i II – 3,20zł, w grupie III – 3,26zł. W roku ubiegłym te stawki kształtowały się odpowiednio 3,04zł dla grupy I i II i 3,16zł dla grupy III. Opłaty z tytułu odprowadzania ścieków w roku ubiegłym wynosiły w grupie I i II – 7,25 zł, w grupie III – 7,24zł. W roku bieżącym proponuje się stawkę w jednakowej wysokości tj. 7,59zł.

Złożony wniosek taryfowy jest opracowany zgodnie z obowiązującymi przepisami, tj. ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i rozporządzeniem w tej sprawie i został złożony w ustawowo nakreślonym terminie. Spełnia zatem wszystkie wymogi, został zweryfikowany, a to oznacza że jest poprawny. Stąd wniosek o przyjęcie projektu uchwały i zatwierdzeniu taryf. Wzrost ceny opłat w porównaniu do roku ubiegłego wynosi 5,5%.

Zakładamy również dotacje zarówno do ceny wody jak również do ceny ścieków, a ich wielkość proponujemy pozostawić na dotychczasowym poziomie, z jednym wyjątkiem. Dla przypomnienia informuję, że kwota dotacji do 1 m³ sprzedanej wody dla I grupy taryfowej wynosi 0,37 zł brutto i taka stawka zostaje utrzymana. Stawka dotacji przedmiotowej do 1 m³ odprowadzonych ścieków dla I grupy taryfowej wynosi 2,04zł brutto. Natomiast stawka dotacji przedmiotowej dla 1 m³ odprowadzonych ścieków metodą ciśnieniową, czyli II grupy odbiorców wynosiła 2,02zł, a aktualnie propozycja wynosi 2,04 zł, co daje 2,18 zł brutto. Ogólnie rzecz ujmując, w mojej ocenie zaproponowany wzrost ceny wody oraz ścieków wydaje się być niewielki. Na to ma wpływ wiele czynników tj. wzrastające wciąż koszty energii i opłat środowiskowych, które są przecież podstawowym nośnikiem tych cen. Należy tu również pamiętać o inflacji sięgającej 2,7%.

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji w tym temacie **Przewodniczący Rady** zarządził przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego analizowany **projekt uchwały został przyjęty większością głosów** ((spośród 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu i w głosowaniu „za” przyjęciem projektu głosowało 8 radnych, głosów

przeciwnych było 6, a 1 radny wstrzymał się od głosu). Przyjęta uchwała została oznaczona **Nr 352/XLVI/13** i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Chęcinach z przeznaczeniem na dopłatę do 1 m³ sprzedanej wody i odprowadzonych ścieków – druk nr 2

Przewodniczący Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie i **pozytywne zaopiniowanie projektu przez wszystkie Komisje Rady**, zarządził przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego projekt o którym mowa **został przyjęty jednogłośnie**. Przyjęta uchwała została oznaczona **Nr 353/XLVI/13** i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na włączenie w obszar Strefy Ekonomicznej „Starachowice S.A” nieruchomości oznaczonych nr działek 137/3 o pow. 5,3965ha, 137/14 o pow. 7,3300 ha, położonych w obrębie Starochęciny – druk nr 3

Przewodniczący Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie i **pozytywne zaopiniowanie projektu przez wszystkie Komisje Rady**, zarządził przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego projekt o którym mowa **został przyjęty większością głosów** (spośród 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu i w głosowaniu „za” przyjęciem projektu głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 1 radny – Pan Tomasz Żelichowski – wstrzymał się od głosu). Przyjęta uchwała została oznaczona **Nr 354/XLVI/13** i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz przeciwdziałania bezdomności zwierząt na terenie Gminy i Miasta Chęciny – druk nr 4

Przewodniczący Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie i **pozytywne zaopiniowanie projektu przez wszystkie Komisje Rady**, zarządził przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego projekt o którym mowa **został przyjęty większością głosów** (spośród 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu i w głosowaniu „za” przyjęciem projektu głosowało 11 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 4 radnych wstrzymało się od głosu). Przyjęta uchwała została oznaczona **Nr 355/XLVI/13** i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie miasta Chęciny obr. 01 – druk nr 5

Analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie **Burmistrza GiM Pana Roberta Jaworskiego**, który podkreślając zasługi znanego wszystkim mieszkańcom naszej Gminy generała Stanisława Skalskiego, zaproponował, aby nowo powstała ulica nazwać.

Przewodniczący Rady stwierdzając, iż brak zgłoszeń innych propozycji oznacza akceptację przedstawionego przez Burmistrza wniosku, by nowo wytyczona ulica nazwać imieniem Generała Stanisława Skalskiego, po uprzednim doprecyzowaniu brzmienia nazwy tj. **ul. Gen. St. Skalskiego** i wprowadzeniu tego zapisu do treści projektu uchwały, zarządził przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego analizowany projekt **został przyjęty jednogłośnie**. Przyjęta uchwała została oznaczona **Nr 356/XLVI/13** i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 268/XLVIII/09 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 27 marca 2009r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w Wolicy, stanowiącej własność Gminy Chęciny – druk nr 6

Przewodniczący Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie i **pozytywne zaopiniowanie projektu przez wszystkie Komisje Rady**, zarządził przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego projekt o którym mowa **został przyjęty większością głosów** (spośród 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu

i w głosowaniu „za” przyjęciem projektu głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 1 radna – Pani Edyta Jarzabek – wstrzymała się od głosu). Przyjęta uchwała została oznaczona **Nr 357/XLVI/13** i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2013-2015 dla Gminy i Miasta Chęciny – druk nr 7

Przewodniczący Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie i **pozytywne zaopiniowanie projektu przez wszystkie Komisje Rady**, zarządził przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego projekt o którym mowa **został przyjęty jednogłośnie**. Przyjęta uchwała została oznaczona **Nr 358/XLVI/13** i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Chęciny do realizacji projektu systemowego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VII Promocja Integracji Społecznej, Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej – druk nr 8

Przewodniczący Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie i **pozytywne zaopiniowanie projektu przez wszystkie Komisje Rady**, zarządził przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego projekt o którym mowa **został przyjęty jednogłośnie**. Przyjęta uchwała została oznaczona **Nr 359/XLVI/13** i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2013r. – druk nr 9

Analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie **Skarbnika GiM Pani Jadwigi Sinkiewicz**, która w sposób szczegółowy omówiła proponowane do wniesienia zmiany.

Przewodniczący Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, zarządził przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego projekt o którym mowa **został przyjęty jednogłośnie**. Przyjęta uchwała została oznaczona **Nr 361/XLVI/13** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Kontynuując obrady, zgodnie z przyjętym porządkiem obrad przystąpiono do rozpatrywania trzech kolejnych, dodatkowo włączonych projektów uchwał oznaczonych jako druk nr 10, 11 i 12.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 287/XXXIX/12 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 07 maja 2012r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Chęciny na lata 2013-2021 – druk nr 10 (uwzględniający w załącznikach zmiany wynikające z wniesionych poprawek do uchwały Nr 361/XLVI/13)

Przewodniczący Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie **pozytywne zaopiniowanie treści analizowanego projektu przez wszystkie Komisje Rady** zarządził przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego projekt o którym mowa **został przyjęty większością głosów** (spośród 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu i w głosowaniu „za” przyjęciem projektu głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 1 radna – Pani Krystyna Foksa – wstrzymała się od głosu). Przyjęta uchwała została oznaczona **Nr 362/XLVI/13** i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2013 zatwierdzonego uchwałą Nr 285/XXXIX/12 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 21.12.2012r. – druk nr 11

Przewodniczący Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie i **pozytywne zaopiniowanie projektu przez wszystkie Komisje Rady**, zarządził przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego projekt o którym mowa **został przyjęty jednogłośnie**. Przyjęta uchwała została oznaczona **Nr 360/XLVI/13** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały zmieniający uchwałę Nr 344/XLIV/13 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 22 marca 2013r w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na terenie miasta Chęciny – druk nr 12

Analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie **Kierownika Ref. Inwestycji Urzędu GiM Pana Jerzego Kasińskiego**, który wyjaśnił zebranych, iż proponowana do wniesienia zmiana wynika z konieczności doprecyzowania w paragrafie 18 ust. 3 pkt 12 istniejącego w zasadniczej uchwale zapisu, tzn. zastąpienia wyrażenia „nieprzekraczalna linia zabudowy” wyrażeniem „obowiązująca linia zabudowy”

Przewodniczący Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie zarządził przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego projekt o którym mowa **został przyjęty większością głosów** (spośród 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu i w głosowaniu „za” przyjęciem projektu głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 1 radna – Pani Bogumiła Wrońska – wstrzymała się od głosu). Przyjęta uchwała została oznaczona **Nr 363/XLVI/13** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W toku dalszej części posiedzenia przystąpiono do analizy treści przedłożonego przez Burmistrza GiM **sprawozdania z realizacji Roczno Programu Współpracy Gminy i Miasta Chęciny z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami pożytku publicznego realizowanego w roku 2012**

Zabierając w tym temacie głos **Przewodniczący Rady** poinformował zebranych, iż treść tego dokumentu była przedmiotem wnikliwej analizy radnych na wspólnym posiedzeniu Komisji. Do jego treści nie zgłoszono żadnych uwag, postanawiając pozytywnie go zaopiniować.

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, **Przewodniczący Rady** zarządził przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego przedstawione **sprawozdanie rok** została przyjęte jednogłośnie.

ad. 7

Kontynuując obrady przystąpiono do zgłaszania wniosków i zapytań:

Radna Bogumiła Wrońska – kiedy przewidziane jest sprzątanie ulic na Os. Północ; aktualnie na ulicach zalega piasek, który po każdym deszczu spływa zatykając studzienki. Radna wniosowała ponadto w sprawie potrzeby zapewnienia dojazdu z Kielc do Chęcin w późniejszych godzinach wieczornych, ponieważ ostatni bus odjeżdża z Kielc o godz. 21.

Pan Treliński Zdzisław – Przewodniczący Zarządu Osiedla Sosnówka – kiedy przewidziane jest sprzątanie uliczek i placu zabaw na Os. Sosnówka?

Pani Bogusława Nartowska – sołtys msc. Korzecko – wniosowała w sprawie konieczności usytuowania znaku ograniczenia prędkości na drodze powiatowej w Korzecku,

Radna Anna Bęben - wniosowała w sprawie potrzeby zamontowania ławeczek do siedzenia przy placu zabaw na Os. Sosnówka,

Radna Zofia Stokowiec – podziękowała za usytuowanie ławeczek przy placu zabaw na Os. Zelejowa, wniosując jednocześnie o konieczność ustawienia w tych miejscach również koszy na śmieci,

Radna Edyta Jarzabek – wniosowała w sprawie konieczności uporządkowania terenu wokół tzw. Sadržawki w Tokarni,

Radny Kaczor Paweł – kiedy będą zamieszczone rozkłady jazdy busów na przystankach,

Radna Foksa Krystyna – wskazując na obowiązujące zasady, iż żaden bus z sąsiedniej gminy jadąc od strony Małogoszcza nie może wjeżdżać do centrum Chęcin, wniosowała w

sprawie pilnej potrzeby usytuowania w pobliżu Os. Sosnówka oraz w pobliżu Zespołu Szkół Nr 2 w Chęcinach przy drodze wojewódzkiej przystanków autobusowych. Kontynuując swoją wypowiedź **radna Foksa** stwierdziła, iż w deklaracjach śmieciowych wymusza się od mieszkańców deklarowanie wysokości opłat jeszcze przed rozstrzygnięciem przetargu.

Pani Wanda Polańska – przewodnicząca Zarządu Osiedla Zelejowa - wniosowała w sprawie konieczności zamontowania koszy na śmieci przy przystankach autobusowych.

Pełną treść wystąpienia i prowadzonej dyskusji zawiera nagranie na płycie CD, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

ad. 8

Odpowiedzi na zgłoszone wnioski i zapytania udzielali: **Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski, Kierownik Ref.Gospodarki Urzędu Pani Zuzanna Kurczyńska oraz dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej Pan Wojciech Ziach.**

(pełna treść wypowiedzi zawierająca udzielone odpowiedzi na zgłoszone wnioski i zapytania zawarta jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu).

ad. 9

Przewodniczący Rady potwierdzając wyczerpanie założonego porządku obrad podziękował wszystkim zebranych za udział w posiedzeniu i zamknął obrady Sesji Rady Miejskiej.

Protokołowała:

Teodozja Nowak

Przewodniczący obrad:

Cezary Mielczarz